
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA
Diretoria de Gestão de Pessoas

(Atendimento ao Art. 16 do Decreto Nº 9.991/2019; e ao Art. 18 da IN SGDP-ENAP/SEDGGD/ME Nº 21/2021)

AÇÃO REALIZADA LOCALIDADE PERÍODO CNPJ ou CPF FORNECEDOR DIÁRIAS PASSAGENS CUSTO DE 
GECC

CONTRATAÇÃO 
DE INST. DE 

PROMOTORA
INSCRIÇÃO BOLSA MENSALIDADE OUTRAS 

DESPESAS
Linha do PDP

FORMAÇÃO MÉTODO 
SOPHIE DE
TERAPIA 
NUTRICIONAL

AMBIENTE 
VIRTUAL

14/09/2024 a 
01/12/2024

20.423.098/0001-05 SOPHIE DERAM NUTRITION LTDA 2.630,00 200

DIMENSIONAMENTO 
E 
COMISSIONAMENTO 
DE SISTEMAS 
FOTOVOLTAICOS

FLORIANÓPOLI
S/SC

16/06/2024 a 
23/06/2024 83.899.526/0001-82

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA - LABORATÓRIO 

FOTOVOLTAICA
2.117,75 1.890,50 125

68° CONGRESSO 
BRASILEIRO DE 
CERÂMICA

Santos/SP
16/06/2024 a 
21/06/2024

61.615.977/0001-08
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CERÂMICA – 

ABCERAM
1.710,25 2.368,77 93

 II ENCONTRO 
NACIONAL DE 
INOVAÇÃO E 
EMPREENDEDORISMO 
NA EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA 
(INOVEPT)

Brasília/DF
07/05/2024 a 
09/05/2024

00.394.445/0188-17

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA (SETEC) DO MINISTÉRIO 
DA EDUCAÇÃO (MEC)

-77,70 239

ENCONTRO 
NACIONAL DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO SIPEC

Brasília/DF
17/06/2024 a 
21/06/2024

00.489.828/0027-94
MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM 

SERVIOS PÚBLICOS - MGI
1.400,70 1.638,64 25

ENCONTRO 
NACIONAL DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO SIPEC

Brasília/DF
17/06/2024 a 
21/06/2024

00.489.828/0027-94
MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM 

SERVIOS PÚBLICOS - MGI
1.400,70 1.638,64 25

ENCONTRO 
NACIONAL DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO SIPEC

Brasília/DF
17/06/2024 a 
21/06/2024 00.489.828/0027-94

MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM 
SERVIOS PÚBLICOS - MGI 1.400,70 1.639,19 25

ENCONTRO 
NACIONAL DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO SIPEC

Brasília/DF
17/06/2024 a 
21/06/2024 00.489.828/0027-94

MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM 
SERVIOS PÚBLICOS - MGI 1.400,70 1.638,64 25

ENCONTRO 
NACIONAL DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO SIPEC

Brasília/DF
17/06/2024 a 
21/06/2024

00.489.828/0027-94
MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM 

SERVIOS PÚBLICOS - MGI
1.361,22 1.638,64 25

 X CONGRESSO 
BRASILEIRO DE 
ENERGIA SOLAR - 
CBENS 2024

 NATAL/RN
27/05/2024 a 
31/05/2024

08.817.857/0001-00
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ENERGIA 

SOLAR- CIENC
1.000,00 125

ASSÉDIO MORAL E 
SEXUAL NO 
TRABALHO

 Brasília/DF
19/06/2024 a 
21/06/2024

36.003.671/0001-53
CONSULTRE – CONSULTORIA E 

TREINAMENTO LTDA
1.825,70 4.937,16 211

V SIMPÓSIO DE 
EDUCAÇÃO DO IFRN

Natal/RN
20/05/2024 a 
23/05/2024

10.877.412/0001-68
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, 

CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 
DO NORTE

334,55 160

57º CONGRESSO 
BRASILEIRO DE 
OLERICULTURA

Campinas/SP
04/08/2024 a 
11/08/2024

10.969.860/0001-91 INFOBIBOS E AGROBLUE LTDA – ME 3.185,25 1.751,04 239

57º CONGRESSO 
BRASILEIRO DE 
OLERICULTURA

Campinas/SP
04/08/2024 a 
11/08/2024

10.969.860/0001-91 INFOBIBOS E AGROBLUE LTDA – ME 2.285,25 3.309,10 108

JANEKEYLA GOMES DE SOUSA

AUGUSTO CESAR FIALHO WANDERLEY

MARCONDES MENDES DE SOUZA

LIVIA JULIANA SILVA SOLINO DE SOUZA

FERNANDA FERREIRA DA COSTA NUNES LIMA

MATHEUS SILVA PEREIRA

MARIA DAS GRACAS DE ARAUJO VARELA

THAIS CHACON DOS SANTOS AZEVEDO

ERASMO JOSE PEREIRA DE OLIVEIRA

RAFAEL NUNES DE ALMEIDA PRADO

RELATÓRIO DE DESPESAS COM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO DE SERVIDORES NO MÊS DE JUNHO DE 2024

1. DESPESAS COM TAXAS DE INSCRIÇÃO, CONTRATAÇÃO DE INST. DE PROMOTORA, CONCESSÃO DE DIÁRIAS, PASSAGENS E GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO A SERVIDORES EM AÇÕES DE CAPACITAÇÃO LIQUIDADAS E PAGAS NO MÊS DE JUNHO DE 2024.

NOME DO SERVIDOR

DANIELLE SANTOS DA SILVA CARVALHO

CLAUDIA SIMONE CAVALCANTI

EMANUEL NETO ALVES DE OLIVEIRA

FRANCISCO VIEIRA SALES JUNIOR
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 6º SEMINÁRIO 
BRASILEIRO DE 
EDIÇÃO 
UNIVERSITÁRIA E 
ACADÊMICA
& 36ª REUNIÃO 
ANUAL DA ABEU

Rio de 
Janeiro/RJ

20/05/2024 a 
24/05/2024

03.637.436/0001-84
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EDITORAS 

UNIVERSITÁRIAS
1.200,00 234

REUNIÃO DO CODIR E 
V SIMPÓSIO DE 
EDUCAÇÃO DO IFRN 
(RECLASSIFICAÇÃO DA 
DESPESA)

Natal/RN
20/05/2024 a 
23/05/2024 10.877.412/0001-68

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, 
CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE
-1.620,70 228

ENCONTRO 
NACIONAL DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO SIPEC

Brasília/DF
17/06/2024 a 
21/06/2024

00.489.828/0027-94
MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM 

SERVIOS PÚBLICOS - MGI
25

VI OLIMPÍADA DE 
MATEMÁTICA DAS 
INSTITUIÇÕES 
FEDERAIS 

Cuiabá/MT
23/05/2024 a 
26/05/2024 10.784.782/0004-01 IFMT CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA 1.521,27 996,47 191

ENCONTRO 
NACIONAL DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO SIPEC

Brasília/DF
17/06/2024 a 
21/06/2024 00.489.828/0027-94

MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM 
SERVIOS PÚBLICOS - MGI 379,55 25

ENCONTRO 
NACIONAL DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO SIPEC

Brasília/DF
17/06/2024 a 
21/06/2024 00.489.828/0027-94

MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM 
SERVIOS PÚBLICOS - MGI 379,55 25

ENCONTRO 
NACIONAL DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO SIPEC

Brasília/DF
17/06/2024 a 
21/06/2024

00.489.828/0027-94
MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM 

SERVIOS PÚBLICOS - MGI
379,55 25

ENCONTRO 
NACIONAL DE GESTÃO 
DE PESSOAS DO SIPEC

Brasília/DF
17/06/2024 a 
21/06/2024 00.489.828/0027-94

MINISTÉRIO DA GESTÃO E INOVAÇÃO EM 
SERVIOS PÚBLICOS - MGI 379,55 25

 ZABBIX CONFERENCE 
LATAM 2024

São Paulo/SP
07/06/2024 a 
08/06/2024

37.442.428/0001-02
ZABBIX SERVIÇOS

DE SOFTWARE LTDA
1.393,64 65

ASSÉDIO MORAL E 
SEXUAL NO 
TRABALHO

 Brasília/DF
19/06/2024 a 
21/06/2024

36.003.671/0001-53
CONSULTRE – CONSULTORIA E 

TREINAMENTO LTDA
3.590,00 211

MATRÍCULA

1548612
1962282
2317018
2317018
2317018
2317018
2046794
1578059
2332002
2332002
2042297
1090095
1673017
1090095

DATA DE TÉRMINO

28/06/2024
20/06/2024
07/06/2024
14/06/2024
21/06/2024
28/06/2024
22/06/2024
28/06/2024
05/06/2024
19/06/2024
12/06/2024
07/06/2024
20/06/2024
14/06/2024

06/06/2024

LEIDSON DE OLIVEIRA SOUZA (2046794)

17/06/2024

20/06/2024
27/06/2024
25/03/2024
14/06/2024
03/06/2024
17/06/2024

DATA DE INÍCIO

28/05/2024

2. DESPESAS COM MANUTENÇÃO DA REMUNERAÇÃO DO SERVIDOR DURANTE O AFASTAMENTO EM JUNHO DE 2024 PARA REALIZAÇÃO A AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE CAPACITAÇÃO E DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU.

MATHEUS SILVA PEREIRA (1673017)

SERVIDOR

CHRISTIELEN DIAS DA SILVA TIBURCIO (1548612)
THAIS CHACON DOS SANTOS AZEVEDO (1962282)
SHIRLLANE KARLA DA SILVA NUNES (2317018)
SHIRLLANE KARLA DA SILVA NUNES (2317018)
SHIRLLANE KARLA DA SILVA NUNES (2317018)
SHIRLLANE KARLA DA SILVA NUNES (2317018)

ETIENNE ANDRADE DE MEDEIROS DANTAS (1578059)
FERNANDA LIGIA LEONARDO MARQUES (2332002)
FERNANDA LIGIA LEONARDO MARQUES (2332002)
IZABEL CRISTINA LEITE DE LIMA (2042297)
BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO (1090095)

13/06/2024

ELIZANGELA DOS SANTOS GARCIA; MAGDA RENATA
MARQUES DINIZ

MAX MILLER DA SILVEIRA 

ERASMO JOSE PEREIRA DE OLIVEIRA

JANILSON CLAYDSON SILVA BRITO

FERNANDA FERREIRA DA COSTA NUNES LIMA

THAIS CHACON DOS SANTOS AZEVEDO

MATHEUS SILVA PEREIRA

MARIA DAS GRACAS DE ARAUJO VARELA

ALEX AUGUSTO DE SOUZA SANTOS

DANIELLE SANTOS DA SILVA CARVALHO

17/06/2024

10/06/2024
06/06/2024

BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO (1090095) 13/06/2024

VALOR PROPORCIONAL AOS DIAS DE AFASTAMENTO NO MÊS DE 
JUNHO DE 2024

18.374,66
1.353,97
627,12
627,12
627,12
627,12

3.607,57
6.310,54
804,52
804,52

1.015,48
651,57
888,87
651,57
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1090095
1090095
2025504
2150492
1577657
1659674
1066192
1812958
1897540
2024636
1453080
1812967
2131716
2790426
1890974
3082767
1721409
1139309
1759627
1672892
2263759
1306385
2150431
1991882
1947278
1882183
2307661
1878701
1729892
1011644

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

TIPO DE DESPESA
DIÁRIAS
PASSAGENS
CUSTO DE GECC
CONTRATAÇÃO DE INST. DE PROMOTORA
INSCRIÇÃO
BOLSA
MENSALIDADE
OUTRAS DESPESAS
REMUNERAÇÃO DE SERVIDORES

VALOR TOTAL
R$ 21.157,48
R$ 23.446,79

R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 8.420,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 221.900,11

3. VALOR TOTAL POR TIPO DE DESPESA

21/06/2024
28/06/2024
28/06/2024
28/06/2024
29/06/2024
20/06/2024
01/06/2024
28/06/2024
28/06/2024
29/06/2024
30/06/2024
02/06/2024
09/06/2024

01/06/2024
14/06/2024
30/06/2024
15/06/2024
29/06/2024
28/06/2024
29/06/2024
20/06/2024
19/06/2024
29/06/2024
01/06/2024
28/06/2024
30/06/2024
20/06/2024
20/06/2024
01/06/2024

01/06/2024

JOAS FERREIRA DE ANDRADE (1011644) 04/03/2024

BRUNO ITALO FRANCO DE OLIVEIRA (1306385) 22/04/2024
EDUARDO DE ARAUJO BEZERRA (2150431) 06/05/2024

REJANE BEZERRA BARROS (1672892) 25/04/2024
WILLIAM GAMA DE OLIVEIRA (2263759) 01/04/2024

GUILHERME DE MEDEIROS LOPES BEZERRA (1139309) 18/03/2024
MARA BEATRIZ PUCCI DE MATTOS (1759627) 01/05/2024

FERNANDA FERREIRA DA COSTA NUNES LIMA (1878701) 17/06/2024
MARIA DAS GRACAS DE ARAUJO VARELA (1729892) 17/06/2024

ISIS CRISTIANE BEZERRA DE MELO CARVALHO (1882183) 03/06/2024
MARIA LUIZA AZEVEDO DE CARVALHO (2307661) 02/04/2024

GEORGE WANDERMONT ALMEIDA DOS SANTOS (1991882) 01/04/2024
JORGE ANDRES KOCIUBCZYK JABLONSKI JUNIOR (1947278) 14/03/2024

BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO (1090095) 20/06/2024

MONICA DE LIMA PEREIRA (2024636) 01/04/2024
FABIO ALEXANDRE ARAUJO DOS SANTOS (1453080) 13/05/2024

ANACLEA DE SOUZA CRUZ (1812958) 03/06/2024
ITALO FILIPE SILVA UMBELINO DE FARIAS (1897540) 01/04/2024

ERASMO JOSE PEREIRA DE OLIVEIRA (1659674) 17/06/2024
AFLANIA DANTAS DINIZ DE LIMA (1066192) 04/03/2024

THALLYSON ANSELMO SOARES DAMASCENO (3082767) 29/04/2024
REBEKA CAROCA SEIXAS (1721409) 02/04/2024

ALIKSON SUEL COSTA DE OLIVEIRA (2790426) 04/03/2024
ALLANA KARYNE DA COSTA NOBRE (1890974) 04/03/2024

STANLEY KREITER BEZERRA MEDEIROS (1812967) 05/03/2024
PEDRINA CELIA BRASIL (2131716) 10/04/2024

01/04/2024

BRUNA LAIS CAMPOS DO NASCIMENTO (1090095) 27/06/2024
ALYNE CAMPELO DA SILVA (2025504) 01/04/2024
LEIDIMAR DE ARAUJO AZEVEDO (2150492) 03/06/2024
FABIANO PAPAIZ (1577657) 18.181,65

823,39
280,16

9.500,67
5.138,77

13.447,97
19.687,13
1.312,48
4.012,98
269,65
170,38

2.035,62
18.808,60
1.811,16

19.030,89
12.239,07
5.322,30
3.532,77
2.383,61
9.816,29
466,71

3.863,37
13.911,69

559,77
855,50
191,73

9.477,79
4.240,23

651,57
651,57
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